Российская Федерация

Администрация Сальского городского поселения

Сальского района

Ростовской области


ПОСТАНОВЛЕНИЕ    

от 04.04.2022








 ( 157
г.Сальск

Об утверждении плана реализации муниципальной программы Сальского городского поселения «Территориальное планирование и обеспечение доступным и комфортным жильем населения Сальского городского поселения» на 2022 год
В соответствии с постановлением Администрации Сальского городского поселения от 12.03.2018 № 180 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Сальского городского поселения», Администрации Сальского городского поселения
п о с т а н о в л я е т:
1. Утвердить план реализации муниципальной  программы Сальского городского поселения «Территориальное планирование и обеспечение доступным и комфортным жильем населения Сальского городского поселения» на 2022 год, согласно приложению к настоящему постановлению.
2.  Разместить настоящее постановление в сети Интернет на официальном Интернет-сайте Администрации Сальского городского поселения. 
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.
4. Контроль над исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Администрации по финансово – экономическим вопросам Е.В. Ерохину.
Глава Администрации

Сальского городского поселения




И.И. Игнатенко
Верно:
Начальник отдела по общим и 
организационным вопросам





А.В. Хмельниченко
Постановление вносит

Отдел территориального планирования и 

имущественных отношений 
Приложение к постановлению

Администрации Сальского городского поселения

от 04.04.2022 № 157
План реализации муниципальной программы Сальского городского поселения
«Территориальное планирование и обеспечение доступным и комфортным жильем населения Сальского городского поселения» на 2022 год
	№ п/п
	Наименование подпрограммы, основного мероприятия, контрольного события программы
	Ответственный исполнитель
	Ожидаемый результат (краткое содержание)
	Срок реализации (дата)
	Объем расходов на 2022 год (тыс. рублей)

	
	
	
	
	
	всего
	областной бюджет
	местный бюджет
	внебюджетные источники

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	1
	Подпрограмма 1. «Территориальное планирование и развитие территорий, в том числе для жилищного строительства»
	x
	x
	 
	2 461,9
	0,0
	2 461,9
	0,0

	2
	Основное мероприятие 1.1. Создание условий для развития территорий путем вовлечения в оборот земельных участков, в том числе в целях жилищного строительства
	Отдел территориального планирования и имущественных отношений Администрации Сальского городского поселения
	вовлечение в оборот земельных участков обеспечит реализацию планов освоения территорий, в том числе для жилищного строительства
	31.12.2022
	485,5
	-
	485,5
	-

	3
	Контрольное событие муниципальной программы 1.1.1. Увеличение  перспективных земельных участков, на которых планируется или осуществляется жилищное строительство и в отношении которых органами местного самоуправления разработаны планы освоения и обеспечения инженерной инфраструктурой
	 
	разработка  проектов планировки и межевания территорий, право управления и распоряжения которыми переданы органам местного самоуправления в целях предоставления земельных участков многодетным семьям
	 
	 
	 
	 
	 

	4
	Основное мероприятие 1.2. "Корректировка генерального плана и правил землепользования и застройки Сальского городского поселения." Проведение землеустроительных работ по описанию местоположения границ Сальского городского поселения, описанию местоположения границ территориальных зон и зон с особыми условиями территории для внесения сведений в Единый государственный реестр недвижимости
	Отдел территориального планирования и имущественных отношений Администрации Сальского городского поселения
	карты (планы) объектов землеустройства в отношении границ Сальского городского поселения
	31.12.2022
	0,0
	-
	-
	-

	5
	Основное мероприятие 1.3.Обеспечение перспективных земельных участков актуальными документами территориального планирования, градостроительного зонирования и планировки территорий с целью формирования территорий, в том числе для жилищного строительства
	Отдел территориального планирования и имущественных отношений Администрации Сальского городского поселения
	сформированные территории, в том числе для жилищного строительства
	31.12.2022
	1 976,4
	-
	1 976,4
	-

	6
	Контрольное событие муниципальной программы 1.3. Изготовление топографической съемки, проектов планировки, проектов межеваний по мкр. Заречье-2
	 
	Получение топографической съемки, проектов планировки, проектов межеваний по мкр. Заречье-2
	 
	 
	 
	 
	 

	7
	Основное мероприятие 1.4. Улучшение предпринимательского климата в сфере строительства, в том числе для создания стандартного жилья, путем обеспечения мероприятий по снижению административных барьеров
	Отдел территориального планирования и имущественных отношений Администрации Сальского городского поселения
	снижение административных барьеров, увеличение темпов строительства,в том числе стандартного жилья
	31.12.2022
	0,0
	-
	-
	-

	8
	Контрольное событие 1.4.1. Сокращение количества процедур, необходимых для получения разрешения на строительство эталонного объекта капитального строительства непроизводственного назначения, в том числе для стандартного жилья 
	 
	уменьшение количества процедур, необходимых для получения разрешения на строительство эталонного объекта капитального строительства непроизводственного назначения, в том числе для стандартного жилья  до 10 единиц 
	 
	 
	 
	 
	 

	9
	Подпрограмма 2. «Оказание мер муниципальной поддержки в улучшении жилищных условий отдельным категориям граждан»
	отдел жилищно-коммунального хозяйства, благоустройства, архитектуры и строительства
	ликвидация аварийного жилищного фонда, переселение граждан из многоквартирного аварийного жилищного фонда
	 
	626,7
	0,0
	626,7
	0,0

	10
	Основное мероприятие 2.2. Снос расселенных аварийных многоквартирных домов
	отдел жилищно-коммунального хозяйства, благоустройства, архитектуры и строительства
	ликвидация аварийного жилищного фонда
	31.12.2022
	626,7
	0,0
	626,7
	0,0

	 
	Контрольное событие 2.2.1. Снос расселенных аварийных многоквартирных домов
	 
	Снос расселенного аварийного многоквартирного дома по адресу: г. Сальск, ул. Калинина, 2а
	 
	 
	 
	 
	 

	 
	Итого по муниципальной программе
	 
	 
	 
	3 088,6
	0,0
	3 088,6
	0,0



Начальник отдела по
 общим и организационным вопросам                                                                                                           А.В. Хмельниченко
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